Speisenkarte

Geniefden Sie unsere regionale und internationale Kiiche

Vorspeisen
hausgemachter Krauterquark mit Brot

|ll

Scampi ,,Pil Pil“ im Knoblauch-Peperonisud mit Brot
Bratpaprika mit Krauterquark

reifer Ziegenkdse mit Honig karamellisiert an
kleinem Salat und Brot

kleiner Schmorkirbis mit Schmant, Kiirbiskernen und Kirbiskernol

Salate
GrofBer Salat mit Brot und Dip

mit Garnelen

mit Lachs

mit Rumpsteak-streifen
mit Hahnchenbruststreifen
mit gebratenem Gemiuse

Suppe auf Tagesempfehlung

4,50 €

15,00 €

8,00 €

14,00 €

12,00€

12,50 €

14,00 €
12,00 €
12,00 €
10,00 €

8,00 €



Hauptspeisen

Couscous mit schmor Kurbis

»,unser Pannfisch“ mit Senfsauce und Bratkartoffeln

Kibbeling mit Remouladensauce Pommes und Gurkensalat
Bauernsilze mit Remulade und Bratkartoffeln an kleinem Salat
knusprige Schweinehaxe mit Kartoffelstampf und Sauerkraut
Nlrnberger Wirstchen mit Bratkartoffeln und Sauerkraut
marinierte Hahnchenbrust mit Couscous und Kirbis
hausgemachte Frikadellen mit Méhrengemiise untereinander

Rheinischer Sauerbraten in Rosinensauce mit
Rotkohl und KI6Ren

Schweinfiletpfanne mit Pfifferlingen an Kartoffelecken

Zwiebelfleisch (Rind) ,,Wiener Art“ mit
Bratkartoffeln und Coleslaw

Arg. Rumpsteak (200g) Pfeffersauce
mit Bratkartoffeln und griinen Bohnen

Schnitzel "Wiener Art" wahlweise mit Pommes oder Bratkartoffeln

Jagerschnitzel oder Schnitzel ,ungarischer Art“
wahlweise mit Pommes oder Bratkartoffeln

Currywurst mit Pommes

Beilagensalat oder warme Beilagen
Saucen

Paprikamarmelade

Mayonnaise, Ketchup oder Senf

17,00 €
21,00 €
20,00 €
14,00 €
19,00 €
16,00 €
20,00 €

18,00 €

23,00 €

23,00 €

20,00 €

29,50 €

15,00 €

17,00 €

11,50 €

4,50 €
2,00€
2,00 €
0,50 €



fiir unsere kleinen Gaste

Nur fiir Kinder bis 14 Jahren

Hahnchennuggets mit Pommes

kleines Kinderschnitzel mit Pommes

kleines gemischtes Kinder Eis

Nachspeisen

warmer Schokoladenkuchen mit Haselnusseis
Creme brilée

Dessertvariation

Rote Grutze mit Vanilleeis und Schlagsahne
Vanille Eierlikor Krokant Eisbecher

gemischter Eisbecher

mit Sahne
Kugel Eis

8,00 €

8,00 €

4,00 €

11,50 €
9,50 €
12,50 €
7,50 €
8,50 €
5,00€

1,00€
1,60€



